



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۱۰ شعبان ۱۴۳۸  
سال نوزدهم، شماره ۵۰۸۳  
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

**انتخاب دوازدهم**

- سختجوی ستاد روحانی: مناظره جای بیابانه خواندن نیست
- نادران، آشنا را به مناظره دعوت کرد
- شکایت روحانی به دلیل سخن از فساد صندوق ذخیره
- تیترو دروغ برای رقیب هراسی
- ۱۴ فرماندار سنی در کردستان: روحانی از کدام مخالفت می‌گوید؟

صفحه ۲

**یادداشت‌های امروز**

- آنچه که درباره اصلاح طلبان گفته نشد! عباس حاجی‌نجاری
- چوب امریکایی لای چرخ کاهش تنش روسی سیدرحیم‌نعمتی
- روود نهادهای نظارتی و بازرسی به قراردادهای فوتیال / سعید احمدیان

# اعلام دارایی‌ها مطالبه عمومی شد

## قالیباف در مناظره دوم مسئله شفاف‌سازی ثروت نامزدهای ریاست جمهوری را مطرح کرد

صفحه ۴



• اگر مردم از سطح زندگی قبل و بعد مسئولان باخبر شوند اعتمادشان بیشتر شده و در تمام صحنه‌ها حاضر می‌شوند

## توکلی: آقای روحانی! این هم سند باقی ماندن تحریم‌ها

وقتی رئیس جمهور مستقر می‌گوید حقوق اقلیت‌های مذهبی رعایت نمی‌شود و تفکیک جنسیتی داریم، دیگر غرر چه نیازی به احمد شهید دارد؟!

## گزارش «جوان» درباره یک دختر بیکار مظلوم از سوی اسپانیا تا پرتال ایتالیا

دختر وزیر آموزش و پرورش بر خلاف اظهارات جهانگیری در مناظره دوم هیچ ایم بیکاری نداشته و یک بی‌بیم‌ن من در اسپانیا و ایتالیا بوده است.

## گزارش «جوان»

### درباره یک دختر بیکار مظلوم از سوی اسپانیا تا پرتال ایتالیا

دفاعیه‌های مناظره دوم حسن روحانی و اسحاق جهانگیری از برجام و برنامه‌های دولت تدبیر و امید از برجام و تحویلی که توناست در زمین مردم ایجاد کند، به هیچ عنوان دروغ با توجه نبود! برجام حقیقتاً زندگی برخی از مردم را متحول کرده است. یک سسال قبل خیرگزار اقتصادی بلومبرگ، نظرسنجی منتشر کرد که نشان می‌داد ۲۲/۷ درصد ایرانی‌ها معتقدند برجام هیچ تأثیر مثبتی بر زندگی آنها نداشته، اما اقلیتی ۱/۵ درصدی اعلام کرده بودند، برجام به نحو شگفت‌انگیزی زندگی آنها را بهتر کرده است. حالا دیگر هویت بخشی از اقلیت محدود منتفع از برجام مشخص شد. یکی از آنها اتفاقاً دختر وزیر آموزش و پرورش از آب درآمد!

اسحاق جهانگیری کاندیدای پوششی این دوره از انتخابات ریاست جمهوری در مناظره‌ای که روز جمعه برگزار شد، واردات ۲۰۰ میلیون یوشاک شرکت دختر وزیر آموزش و پرورش را اینگونه توجیه کرد «یک دخترسری این وزیر دارد فوق لیسانس داشته، بیکار بوده و کار شرافتمندانه واردات انجام داده است؛ فقط ۲۰۰ میلیون تومان کل ارزش این لباس‌ها بوده که وارد کرده است.» اما اطلاعات صفحه شخصی دختر وزیر آموزش و پرورش در شبکه لینکدین که نشان می‌دهد، بر خلاف ادعای جهانگیری وی نه تنها ایم بیکاری نداشته، بلکه بلافاصله پس از فارغ‌التحصیلی از دانشگاه سویل اسپانیا، در یکی از زیرمجموعه‌های برنامه اتحادیه اروپا مشغول به کار شده است. ضحی اندیش، سپس در بخش تحقیق و توسعه شرکتی اسپانیایی با حوزه کاری انرژی و محیط‌زیست شافل شده است. پس از آن به ایران بازگشت و در فضای پسابرجام، مدیریت واردات محصولات و تأسیس شعبات برند لوکس پرتال ایتالیا را برعهده گرفت. در حقیقت دختر دانش‌آشنیانی بر خلاف گفته جهانگیری نه تنها بیکار نبوده بلکه در فضای پسابرجام برای واردات یوشاک به بازار ۸۰۰ میلیونی ایران، تازه از کار خود در اسپانیا به ایران برگشته تا در شرایط ایجاد شده برای حضور برندهای خارجی در کشور کسب و کارش را تا حد تأسیس نمایندگی شرکت پرتال ایتالیا گسترش بدهد!

### شرکت صوری دختر آقای وزیر

بر اساس مستندات دختر وزیر با شرکت مربوطه (امیتیس) براترود کودکی، یک شرکت مورد اشاره در پرونده را وارد نکرده است و به جای آن اسمی از شرکت تولید بازگانی راتین گستران طبرستان به میان آمده است. بمانند که سرمایه اولیه این شرکت یک میلیون تومان ثبت شده است. کارشناس معتقدند احتمالاً این شرکت صوری اصطلاحاً «یک‌بابی صرف» بوده است. معنی استفاده از چنین شرکت‌هایی نپرداختن مالیات و حقوق بیت‌المال و نماندن ردیای عاملان اصلی در این گونه شرکت‌هاست.

پیش‌تر رئیس سازمان مالیاتی گفته بود اصل و جریمه مالیات کارتهای بازرگانی موسوم به یک‌باب صرف حدود ۸ هزار میلیارد تومان است. این بدان معناست که به‌رغم اظهارات وزیر دادگستری مبنی بر اینکه «این محموله جزو دقیق ترین و منضبطترین محموله‌های گمرکی است» چندان هم خالی از مشکل نیست. از سوی دیگری یکی از عمده‌ترین ایرادات اسناد منتشر شده از سوی گمرک مربوط به تفاوت نرخ ارز فاکتور خرید با اظهارنامه است. ارز ثبت شده در اظهارنامه (دلار)، اما از فاکتور خرید به (یورو) آمده است. بنابراین اولین سؤال اینکه چرا میان اظهارنامه و فاکتور خرید تفاوت وجود دارد؟ **دقیقه در صفحه ۳**

گفت‌وگوی «جوان» با رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراها  
**فتنه‌گراها و حبس کشیده‌ها قطعاً رد صلاحیت خواهند شد**

**اسماعیل هنیه جای خالد مشعل می‌نشیند**

انتخاب رئیس دفتر سیاسی جدید حماس روز جمعه انجام شده و برای اعلام نهایی آن تنها چند اقدام اداری در روند انتخابات درون حزبی حماس باقی مانده که طی روزهای آینده به پایان خواهد رسید

گفت‌وگوی «جوان» با خالق «تن تن و سندباد»  
**میر کیانی: ظرفیت ادبیات کهن را باید برای آگاهی نوجوانان ایرانی به کار گرفت**

گزارش «جوان» از خانه شهید مدافع حرم عبدالرشید رشوند آوه که یک موزه جنگ است  
**بخشیدن یکی از کلیه‌ها شرط شهید برای ازدواج بود**

گزارش ویژه «جوان» از یک انتخاب مشکوک در وزارت نفت  
**جاده صاف کنی داور ایران در کرسنت برای اجرای کرسنت**

گزارش ویژه «جوان» از یک انتخاب مشکوک در وزارت نفت  
**جاده صاف کنی داور ایران در کرسنت برای اجرای کرسنت**

رئیس کل بیمه مرکزی در گفت‌وگو با فارس:

### خسارت جان باختگان معدن یورت پرداخت می‌شود

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: جانباختگان حادثه معدن یورت گلستان تحت پوشش بیمه مسئولیت بودند و خسارت آنها پرداخت خواهد شد. عبدالناصر همی در گفت‌وگو با فارس گفت: با توجه به پوشش بیمه مسئولیت معدن یورت گلستان توسط شرکت سهامی بیمه آسیا در حد ۲۱۰ میلیون تومان برای هر نفر، شرکت مذکور مبلغ خسارت را به بازماندگان جانباختگان حادثه در اسرع وقت پس از طی مراحل قانونی پرداخت خواهد کرد. همی در مورد بیمه شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو نیز با بیان اینکه پرداخت خسارت در این بخش بر عهده بیمه کارآفرین بوده است، اظهار داشت: خوشبختانه فرآیند تعیین انحصار وراثت به نتیجه رسیده و امروز خسارت مربوط به بیمه عمر و حادثه آتش‌نشانان برای هر نفر ۲۲۳ میلیون تومان پرداخت شده تا پایان هفته نیز دیه مربوط به بیمه مسئولیت آنها در حد ۱۹۰ میلیون تومان برای هر نفر به بازماندگانشان پرداخت خواهد شد. رئیس کل بیمه مرکزی در پاسخ به سؤالی در مورد پرداخت خسارت جانباختگان قطار دامغان نیز گفت: شرکت بیمه پارسیان خسارت بیمه مسئولیت ۲۰ نفر از جانباختگان را پرداخت کرده است و به تدریج بقیه را به‌رغم زمان بودن پروسه تعیین وراثت و فرایند تعیین تکلیف و پرداخت خسارت این نوع بیمه‌نامه‌ها که از نوع مسئولیت است، مسئولین شرکت‌های بیمه تلاش می‌کنند در حداقل زمان ممکن تعهدات خود را ایفا نمایند.

## فراخوان علما برای تظاهرات سراسری در حمایت از «شیخ قاسم»

تنش‌ها و نگرانی‌ها در محافل بحرین گفت: «نتیجه و پیامد محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم احتمالاً آتش تنش‌های طایفه‌ای در منطقه را روشن می‌کند و ما نمی‌خواهیم که بحرین به میدان تسویه حساب‌های سیاسی و طایفه‌ای تبدیل شود.» وی تأکید کرد: ال‌خلیفه با این محاکمه تلاش می‌کند برگ آخرین تضمین ملی در بحرین را به آتش بکشد. وی افزود: «اینگونه اقدامات به شکل خطرناکی بر جامعه بحرین تأثیر خواهد گذاشت و قطعاً منجر به شکاف امنیتی می‌شود که در شرایط فعلی نمی‌توان آن را پیش‌بینی کرد تنها می‌توان گفت این امر عواقب خطرناکی دارد. بازی با آتش دست‌هایشان را خواهد سوزاند و عرصه عمل مصداقیت سخنان مارا نشان خواهد داد و خداوند یاور ما خواهد بود.» ال‌خلیفه از ژوئن سال ۲۰۱۶ طی فرمانی تابعیت آیت‌الله عیسی قاسم را لغو کرده و از آن زمان تاکنون هزاران نفر در اعتراض به این اقدام ال‌خلیفه در اطراف منزل آیت‌الله عیسی قاسم تحصن کرده‌اند. آیت‌الله عیسی قاسم از سوی رژیم ال‌خلیفه به اتهامات ساختگی چون «تحریک به خشونت علیه نظام» سلب تابعیت و بارها محاکمه شده است. دولت بحرین که قرار بود روز ۲۴ اسفند حکم آیت‌الله عیسی قاسم را به اتهام واهی پوشوبی صادر کند بار دیگر تحت فشار افکار عمومی این کشور مجبور به عقب‌نشینی شد و محاکمه وی را به روز ۷ می (۱۷ اردیبهشت) موکول کرد.

## انا لله و انا الیه راجعون

متأثر از درگذشت بسیجی

### جانباز حاج رضا امانی

مدیر عامل مؤسسه خدمات علمی و آموزشی رزمندگان اسلام

مقام ایثارگری و انقلابی ایشان رازج می‌نهمیم. یاد و خاطره‌اش را در زمره همراهان صدیق ولایت و مبارزان مخلص انقلاب پاس می‌داریم، امید که به فضل الهی آن مرحوم مشمول رحمت لایزال الهی گردد و خانواده معزز ایشان به صبر جمیل و اجر جزیل، تسلی یابد.

مراسم شب سوم: روز یکشنبه ۱۳۹۶/۰۲/۱۷ از ساعت ۱۵:۳۰ الی ۱۷ واقع در میدان فلسطین مسجد امام صادق (ع)

مراسم شب هفتم: روز چهارشنبه ۱۳۹۶/۰۲/۲۰ از ساعت ۱۶ الی ۱۸ در شهرک شهید بروجردی مسجد امام حسن مجتبی (ع)

از طرف مدیران و کارکنان بنیاد تعاون بسیج

## مؤسسه نروژی گزارش داد هر ۱۰ دقیقه یک کودک در یمن می‌میرد

نتیجه پژوهش فردی وابسته به یک سازمان امداد رسانی نروژی نشان می‌دهد که اوضاع در یمن بسیار بدتر از آن چیزی است که رسانه‌ها منعکس می‌کنند و تقریباً هر ۱۰ دقیقه یک کودک بر اثر گرسنگی و بیماری جان خود را از دست می‌دهد.

در پی بیش از دو سال جنگ داخلی در یمن، مشکلات در این کشور بسیار افزایش یافته است. در ماه آوریل سال جاری، سازمان ملل گزارشی را منتشر کرد که به موضوع گرسنگی در این کشور می‌پردازد. فردی به نام «الوید اشتروم» از یک سازمان امدادی نروژی با عنوان شورای پناهجویان نروژی (NRC) در این مورد به شبکه m-TV آلمان گفت که آمارهای دراماتیکی از یمن منتشر می‌شوند. اشتروم که در ماه آوریل به مدت سه هفته در یمن بوده است، افزود: «یک سوم از مردم این کشور گرسنه هستند و نیم‌میلیون تن از کودکان یمنی در معرض سوء تغذیه قرار دارند. یمنی‌ها مردمی مغرور هستند و مسائل زیادی را تحمل می‌کنند. من از خانواده‌های شنیدم که ترجیح می‌دهند تا در خانه گرسنگی بکشند اما نیاز خود را آشکار نکنند.» وی گفت: «در پایتخت طبقه متوسط در حال از بین رفتن است چه معلم و چه پزشک فرقی ندارد، هیچ‌کدام در هشت ماه گذشته حقوق نگرفتند. بخش عمومی به طور کامل در حال

## توضیح وزارت ورزش و جوانان درباره آمار وام ازدواج

وزارت ورزش و جوانان درباره آمار وام ازدواج که در پاسخ به اظهارات حجت‌الاسلام سید راهیم رئیسی - کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری - اعلام کرده بود، توضیحاتی ارائه داد. به گزارش ایسنا، در توضیحات وزارت ورزش و جوانان آمده است: «براساس آمار رسمی بانک مرکزی ایران میزان پرداخت وام ازدواج جوانان در سال ۱۳۹۲، ۲۹۰۰ میلیارد تومان بوده است که این رقم با تلاش دولت یازدهم با افزایش وام از ۳ میلیون به ۱۰ میلیون تومان، در مجموع به حدود ۱۰ هزار

## ضروریات

بانهات تأثر و تألم در گذشت بسیجی جانباز حاج رضا امانی

مدیر عامل مؤسسه خدمات علمی و آموزشی رزمندگان اسلام را به خانواده آن مرحوم تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نماییم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان